

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2020 - PR

Processo Administrativo: 81/2020
Processo de Licitação: 81/2020
Data do Processo: 20/10/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Novembro de 2020, às 10:25 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 8319, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 81/2020, Licitação nº 52/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 81/2020, Edital de Pregão Presencial 52/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte, às 08h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes de proposta e documentação, bem como, credenciaram-se as seguintes empresas: * FERRACOL FERRAGEM CORONEL FREITAS LTDA EPP; Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que a empresa entregou os envelopes e está apta a participar do certame. Ato contínuo, foram disponibilizados os documentos de credenciamento e os envelopes para que as licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após, o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas do participante. As propostas foram disponibilizadas aos licitantes e comissão para que conferissem a validade e demais requisitos e rubricassem as mesmas. Sendo que não houve nenhum questionamento. Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores de proposta no sistema. Sendo que a sessão foi suspensa por algumas horas devido a problemas do sistema. O representante saiu da sessão e relatou que não voltaria para prosseguir pois não iria mexer no valor, sendo o único participante do processo. As 10h10min retornou-se a sessão na qual foi aberto para a etapa de lances para o lote. Posteriormente passou-se a abertura dos envelopes da documentação de habilitação da participante vencedora. A empresa participante apresentou toda a documentação exigida no edital. Sendo que foi conferida pelo pregoeiro e comissão. E devidamente rubricada pelos participantes e comissão. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

LOTE: 1

Participante: 25 - FERRACOL - FERRAGEM CORONEL FREITAS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRAÇADEIRAS TIPO D PLÁSTICAS 3/4	un	500,00	INCA	0,0000	1,35	675,00
2	BRAÇADEIRA PARA CANO TIPO U 3/4	un	200,00	INCA	0,0000	0,53	106,00
3	BRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA 3/4 PRESSÃO	un	100,00	INCA	0,0000	5,03	503,00
4	COLA P/ CANO TUBO COM PINCEL	un	50,00	AMANCO	0,0000	14,82	741,00
5	CABO PARA FERRAMENTA (PA, ENXADA, PICARRETA).	un	15,00	PARABONI	0,0000	17,95	269,25
6	CADEADO 60 MM	un	5,00	PADO	0,0000	54,25	271,25
7	CARINHO DE MÃO CAC. DE METAL	un	5,00	MAESTRO	0,0000	181,33	906,65
8	TESOURA PARA PODA	un	5,00	CONEX	0,0000	36,62	183,10
9	ALVENARITE 1 LT	un	50,00	OTTO BAUMGART	0,0000	7,70	385,00
10	ARGAMASSA COLANTE AC3 20 KG	un	25,00	CERAMFIX	0,0000	24,53	613,25
11	CAIXA DE GORDURA EXTRA GRANDE	un	2,00	DEPECIL	0,0000	339,33	678,66
12	CANO P/ ESGOTO 150 MM BARRA	br	10,00	PLASTUBOS	0,0000	125,40	1.254,00
13	CANO P/ ESGOTO 200 MM	br	10,00	PLASTUBOS	0,0000	231,00	2.310,00
14	CANO P/ ESGOTO 75 MM BARRA	br	20,00	PLASTUBOS	0,0000	50,00	1.000,00
15	CANO PARA ESGOTO 100 MM BARRA	br	20,00	PLASTUBOS	0,0000	55,00	1.100,00
16	JOELHO 20 MM CANO DE ÁGUA	un	50,00	PLASTUBOS	0,0000	0,70	35,00
17	JOELHO ESG 75 MM PVC	un	30,00	PLASTUBOS	0,0000	4,82	144,60
18	JOELHO ESG. 100 MM PVC	un	30,00	PLASTUBOS	0,0000	5,44	163,20
19	JOELHO ESG.150 MM PVC	un	10,00	PLASTUBOS	0,0000	25,90	259,00
20	JOELHO ESGOTO 200 MM PVC	un	5,00	PLASTUBOS	0,0000	67,45	337,25
21	JOELHO SOLDAVEL 25 MM	un	100,00	PLASTUBOS	0,0000	0,83	83,00
22	JUNÇÃO EM T 100 MM ESGOTO TEE	un	20,00	PLASTUBOS	0,0000	14,15	283,00
23	JUNÇÃO EM T 25 MM ÁGUA TEE	un	40,00	PLASTUBOS	0,0000	0,88	35,20
24	MANGUEIRA JARDIM	m	50,00	DURIN	0,0000	3,44	172,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2020 - PR

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

Processo Administrativo: 81/2020
Processo de Licitação: 81/2020
Data do Processo: 20/10/2020

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 25 - FERRACOL - FERRAGEM CORONEL FREITAS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	TE ESG 75 MM	un	15,00	PLASTUBOS	0,0000	10,22	153,30
26	TE ESGOTO 100	un	15,00	PLASTUBOS	0,0000	10,01	150,15
27	TE ESGOTO 50	un	15,00	PLASTUBOS	0,0000	5,11	76,65
28	PREGO 12 X 12	kg	25,00	PLASTUBOS	0,0000	15,95	398,75
29	PREGO 19 X 39	kg	15,00	PLASTUBOS	0,0000	13,36	200,40

Total do Participante -----> 13.487,66

Total Geral -----> 13.487,66

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 4 de Novembro de 2020

COMISSÃO:

PATRÍCIA CHEMIN - - Pregoeiro(a)
CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI - - membro
MARLOVA GRANO CIPRIANI - - membro
JORACY PAGNUSSAT - - membro
SIMONE ZANELLA STRADA - - membro